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Wynalazek dotyczy sposobu i urządze¬
nia do odparowywania cieczy w jedno¬
stronnie zamkniętych rurach, do których
wprowadza się ciecz zapomocą specjalnej
rury, pomieszczonej w rurze grzejnikowej
i sięgającej prawie do< jej dna,

Wynalazek polega w zasadzie na tern,
że ciecz wprowadza się do rury grzejniko¬
wej zapomocą części regulacyjnej, która
uniemożliwia cofanie się cieczy do rury za¬
silającej.

Tą częścią regulacyjną jest w myśl wy¬
nalazku dowolny zawór zaporowy lub dła¬
wiący. Jako dławiki mogą też działać małe
otwory, wykonane w rurze zasilającej.

Mieszaninę cieczy i pary wyprowadza
się w pierścieniowej przestrzeni pomiędzy
rurą grzejnikową i zasilającą tak wysoko,
aby nie stykała się ona z cieczą zasilającą,
względnie żeby do wspomnianej przestrze¬
ni pierścieniowej nie mogła się dostać od¬
parowywana ciecz.

Wspomnianą mieszaninę parowo-wodną
można skierowywać potem w kierunku po¬
wierzchni wody w górnym kotle lub do
wnętrza rury zasilającej albo też w obu
kierunkach.

Przy pomocy nowego sposobu i nowego
urządzenia uzyskuje się parowanie nieprze¬
rwane i spokojne, t. j, takie, jakiego w zna-



nych dotąd urządzeniach, składających się
z jednostronnie z;amkniętej rury grzejniko¬
wej i z rury zasilającej, dochodzącej pra¬
wie do dna tej ostatniej, nie można było
osiągnąć.

Zamiast jednej rury zasilającej można
oczywiście zastosować kilka takich rur i
zaopatrzyć je w organy regulacyjne podług
wynalazku.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania urządzenia podług wynalazku,
a oznacza górny kocioł lub rurę zbiorczą, w
której znajdują się grzejniki b, b (rury
grzejnikowe), c—rurę zasilającą doprowa¬
dzającą ciecz, d—klapę zaporową, e—ru-
rę, g—np. dwie rury, osadzone jak w rurze
e jako też w rurze c tak, że przez otwory
parujące/ ciecz może wchodzić do rury c; h
—przestrzeń pierścieniową między rurami b
i c, w której wznosi się mieszanina paro-
wo-wodna; K—przestrzeń parowania, k-—
nakrywę, i—otwór w nakrywie. Urządzenie
to działa jak to wskazano poniżej.

Przez otwory / wchodzi ciecz do rury c,
a przez otwór d, zaopatrzony w klapę za¬
porową, do rury grzejnikowej 6. Wskutek
energicznego doprowadzania ciepła mie¬
szanina parowo-wodna wznosi się wgórę w
przestrzeni h, a nakrywa k kieruje ją do
zbiornika a. Podczas gdy para może np.
odpływać do i, to niewyparowana ciecz od¬
pływa znowu do rury grzejnikowej b i t. d.
Klapa zaporowa d—którą można zastąpić
dowolnym organem zaporowym lub dła¬
wiącym—nie dopuszcza ciśnienia do'rury c
tak, że poziom wody waha się nieznacznie
i urządzenie pracuje spokojnie.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób i urządzenie do odparowy¬
wania cieczy w jednostronnie zamkniętych
rurach, zasilanych cieczą zapomocą spe¬
cjalnej rury, pomieszczonej w rurze grzej¬
nikowej i dochodzącej prawie do jej dną,

znamienny tern, że ciecz wprowadza się do
rury grzejnikowej (b) przez organ regulu¬
jący fd), który umożliwia cofanie się cie¬
czy do rury zasilającej.

2. Sposób według .zastrz. 1, znamienny
tern, że mieszanina parowo-wodna, wzno¬
szącą się wgórę w rurze grzejnikowej (b),
względnie w pierścieniowej przestrzeni (h),
pomiędzy rurą zasilającą (a) a rurą grzej¬
nikową fb), kieruje się albo na powierzch¬
nie wody górnego kotła (ę)t albo do rury
(c), albo też w obu kierunkach.

3. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. 1, znamienne tern, że rucho¬
my organ regulujący jest umieszczony na
dolnym końcu rury zasilającej (c) tak, że
gdy organ ten otwiera się, to w przestrze¬
ni parowania (K) działa możliwie najwyż¬
sze ciśnienie cieczy.

4. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że organ regulujący jest także
organem dławiącym.

5. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że organ dławiący jest wyko¬
nany jako klapa zaporowa.

6. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tem, że rura zasilająca (c) wysta¬
je ponad powierzchnię wody w górnym
kotle (a) i jest połączona tak z przestrze¬
nią parową, jako też z przestrzenią wodną
górnego kotła.

7. Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tem, że rura zasilająca (c), wpro¬
wadzona ponad powierzchnię wody w gór¬
nym kotle (a), opiera się na górnym kotle
(a) tak, że fale ciśnienia, działającego w
rurze grzejnikowej fbj, nie mogą poruszyć
rury zasilającej (c).
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